Дело № 2-59-721/2024
УИН: 91MS0059-01-2024-001145-97
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

25 июля 2024 г.                                                                       г. Красноперекопск

Мировой судья судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района (Красноперекопский муниципальный район и городской округ Красноперекопск) Республики Крым          - Мердымшаева Д.Р.,

при помощнике судьи                                   - Ваулине В.И.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка, расположенного по адресу: Республика Крым, г. Красноперекопск, 10 микрорайон, д. 4, гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью профессиональная коллекторская организация «АйДи Коллект» к Кравец Л.И. о взыскании задолженности по договору потребительского займа,

Руководствуясь статьями 194-199, 233-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

                                                  р е ш и л:

исковые требования Общества с ограниченной ответственностью профессиональная коллекторская организация «АйДи Коллект» к Кравец Л.И. о взыскании задолженности по договору потребительского займа – удовлетворить.

Взыскать с Кравец Л.И., ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ в пользу Общества с ограниченной ответственностью профессиональная коллекторская организация «АйДи Коллект», юридический адрес: 121096, г. Москва, ул. Василисы Кожиной, д. 1, оф. Д13, ОГРН 1177746355225, ИНН 7730233723, КПП 773001001, ОКПО 15139815, р/с 40702810101160144385, к/с 30101810345250000460, АО «Экспобанк», БИК 044525460 задолженность по договору потребительского займа № НОМЕР И ДАТА за период с ДАТА ПО ДАТА в размере 3 692 (три тысячи шестьсот девяносто два) руб. 67 коп., из которой: остаток основного долга – 1483,00 руб., проценты за пользование займом – 2 209,67 руб.
Взыскать с Кравец Л.И. в пользу Общества с ограниченной ответственностью профессиональная коллекторская организация «АйДи Коллект» сумму государственной пошлины в размере 400,00 (четырехсот) рублей, оплаченную истцом при предъявлении иска.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района Республики Крым о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течении пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления, через мирового судью судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района Республики Крым.

Мировой судья               личная подпись                          Д.Р. Мердымшаева
Деперсонифицировано:

Лингвистический контроль произвела

Администратор судебного участка Домбровская А.А.______

Мировой судья______________Д.Р. Мердымшаева

«__»_______2024г.